
پیونگ یانگ واشنگتن و متحدان آسیایی آن را به دلیل 
آنچه »خیال پردازی« برای خلع سلاح هسته ای کره شمالی 

خواند، مورد تمسخر قرار داد. 
»کیم یو جونگ«، خواهر رهبر کره شمالی و یکی از مقامات 
ارشد سیاست خارجی این کشور، در واکنش به نشست هفته 
گذشته وزیران خارجه آمریکا، کره جنوبی و ژاپن که بر تعهد خود 
برای خلع سلاح هسته ای کره شمالی تأکید کردند، گفت: »اگر 
آمریکا و نیرو های دست نشانده آن به اصرار منسوخ بر خلع سلاح 

هسته ای کره شمالی ادامه دهند، این تنها به مشروعیت بی حدود 
کره شمالی در ساختن قوی ترین نیروی هسته ای دفاعی می افزاید.« 
خواهرِ »کیم جونگ اون« گفت: »رؤیای آمریکا و متحدانش برای 
خلع سلاح هسته ای کره شمالی خیال پردازی است.« همچنین 
رسانه دولتی کره شمالی روز چهارشنبه، به نقل از کیم اعلام کرد 
کره شمالی موقعیت خود را به عنوان »یک کشور هسته ای« هرگز 
تغییر نمی دهد و اصلًا مهم نیست که آمریکا و متحدان آسیایی اش 

چقدر این درخواست را داشته باشند.

منابع عراقی دیروز از آغاز عملیات جدید نیروهای 
امنیتی و حشد الشعبی علیه بقایای نیروهای گروه تروریستی 

داعش در این کشور خبر دادند.
»ایرنا« به نقل از خبرگزاری »المعلومه« عراق نوشت، منبع 
امنیتی عراقی، چهارشنبه، از آغاز عملیات امنیتی در حومه منطقه 
»المزرعه« در نزدیکی »بیجی« در شمال استان صلاح الدین خبر 
داد. این منبع گفت: »نیروهای عراقی در چند محور، عملیاتی را در 
منطقه المزرعه در نزدیکی بیجی در شمال صلاح الدین آغاز کرده اند. 

این عملیات به دنبال دریافت اطلاعاتی درباره وجود مهمات متعلق 
به نیروهای تروریستی داعشی بوده است.« منبع مذکور تأکید کرد: 
»تیم های خنثی کننده مواد منفجره، اقدام به خنثی سازی مواد منفجره 
و تأمین کامل امنیت منطقه کردند. عملیات با هدف تامین مناطق 
کشاورزی همجوار بیجی و ممانعت از هرگونه فعالیت تروریستی 
احتمالی است.« همزمان منابع وابسته به حشد الشعبی از عملیات 
گسترده در مناطق صحرایی الانبار در غرب عراق برای تعقیب بقایای 
داعشی پنهان شده در داخل تونل های مخفی زیرزمین خبر دادند.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

یمنی ها پس از حمله به ناو آمریکایی 
تل آویو را هدف قرار دادند

نگاه

ادامه اختلال ها در بازار جهانی؛ جنگ تعرفه ای به حوزه فیلم و سینما رسید!
اختلال در بازارهای جهانی به دنبال تشدید جنگ 
تعرفه ای ترامپ همچنان ادامه دارد و گزارش ها نشان 
می دهد جنگ تجاری بین چین و آمریکا به حوزه 
سینما نیز کشیده شده است و چینی ها به دنبال وضع 

محدودیت هایی مقابل صنعت  هالیوود هستند.
جنگ تعرفه ای ترامپ علیه کشورهای جهان، طوفانی 
در بازارهای پولی و مالی جهان و حتی خود آمریکا به راه 
انداخته است. تا به این جای کار، اقتصاد آمریکا و جهان 
چیزی بالغ بر 10 تریلیون دلار به متحمل خسارت شده و 
این ضرر و زیان طبق گزارش رسانه های آمریکایی به دلیل 

اصرار و تاکید ترامپ به تداوم تعرفه ها است. 
در آمریکا بسیاری از جمهوری خواهان و طرفداران 
ترامپ در حال جدا کردن صف خود از وی هستند و 
نظرسنجی رویترز هم نشان می دهد که بیش از 70 درصد 
مردم این کشور از تاثیر مثبت تحریم ها نسبت به زندگی 
خود احساس ناامیدی می کنند. در شبکه های اجتماعی 
نیز جنگ تعرفه ای طوفانی به پا کرده و بسیاری از نخبگان 
 آمریکایی و مردم عادی با انتشار پست هایی نوشته اند
» این مردم آمریکا هستند که تاوان تحریم ها را می پردازند.« 
کارشناسان مسائل اقتصادی معتقدند که اکنون، آمریکایی ها 
و مردم در سراسر جهان قرار است بهای گزافی را در پی این 
تصمیم بپردازند. واردکنندگان، تعرفه ها را پرداخت خواهند 
کرد و این هزینه ها اغلب به عمده فروشان، خرده فروشان و در 
نهایت مصرف کنندگان تحمیل می شود. مدیران وال استریت 
که مشوق انتخاب ترامپ به امید رونق اقتصادی بودند، نگران 
شده اند و علناً از کاخ سفید خواسته اند تا جنگ تجاری خود 

را متوقف کند.
چین به سیم آخر زد

از دیروز )چهارشنبه( دولت ترامپ به دنبال مقابله با 
پکن، با تشدید جنگ تعرفه ای خود علیه چین اعلام کرد 
که تعرفه های صد در صدی علیه چین وضع کرده است. 
»کارولین لیویت« سخنگوی کاخ سفید اعلام کرد: از 
چهارشنبه)دیروز( به تعرفه ها 10۴ درصدی بر کالاهای 
وارداتی از چین به خاک آمریکا اعمال می شود. پیش از این 
قرار بود کالاهای وارداتی از چین شامل افزایش ۳۴ درصدی 

در روز چهارشنبه شود. اما  پس از اینکه پکن از وعده 
خود مبنی بر اعمال تعرفه های تلافی جویانه ۳۴ درصدی 
بر کالاهای آمریکایی تا ظهر سه شنبه عقب نشینی نکرد، 
۵0 درصد تعرفه دیگر را برای واردات از چین اعلام کرد. 
اما دیروز وزارت دارایی چین اعلام کرد که پکن از امروز 
)پنجشنبه( ۸۴ درصد تعرفه گمرکی بر کالاهای آمریکایی 

اعمال می کند!
»لین جیان« سخنگوی وزارت امور خارجه چین 
دیروز)چهارشنبه( در یک نشست خبری گفته بود: آمریکا 
به سوءاستفاده از تعرفه ها برای فشار به چین ادامه می دهد؛ 
چین به شدت مخالف این است و هرگز چنین قلدری را 
نخواهد پذیرفت. از سوی دیگر گزارش ها حاکی است چین 
حدود 7۶1 میلیارد دلار از اوراق قرضه خزانه داری آمریکا را 
در اختیار دارد و فروش این دارایی ها می تواند ضربه ای شدید 
به اقتصاد آمریکا وارد کند. »تام لونگو«، تحلیل گر مالی در 
این زمینه به خبرگزاری اسپوتنیک گفت که به دلیل مازاد 
تجاری عظیم با آمریکا، چین دلارهای دریافتی را از طریق 
خرید اوراق قرضه بازگردانی می کند تا ریسک های ارزی را 

کنترل کرده و ثبات اقتصاد خود را حفظ کند.
تحریم  هالیوود

جنگ تعرفه ای چین و آمریکا به حوزه فیلم و سینما 
هم رسیده است و چین می گوید در حال بررسی ممنوعیت 

اکران فیلم های  هالیوودی در این کشور در پاسخ به تعرفه های 
ترامپ است. به گزارش ایسنا به نقل از »هالیوود ریپورتر«، 
دو چهره شناخته شده  چینی شامل سردبیر یک رسانه 
دولتی و فرزند یکی از رهبران پیشین حزب کمونیست، هر 
دو جزئیات یکسانی از مجموعه اقدامات متقابل احتمالی را 
منتشر کردند که گفته می شود مقامات چینی در پاسخ به 

تعرفه های دونالد ترامپ در حال بررسی آن هستند.
بر اساس این گزارش صنعت فیلم آمریکا تاکنون از 
اقدامات تلافی جویانه  مستقیم کشورهایی که از تعرفه های 
فراگیر ترامپ آسیب دیده اند، در امان مانده است؛ چرا 
که اکران سینمایی و پلتفرم های پخش آنلاین به عنوان 
»خدمات« و نه »کالا« طبقه بندی می شوند. اما به نظر 
می رسد این بخت با  هالیوود در چین به عنوان دومین بازار 
بزرگ فیلم در جهان رو به پایان باشد. به گزارش »هالیوود 
ریپورتر«، در شرایطی که روابط تجاری واشنگتن و پکن رو به 
وخامت گذاشته، دو وبلاگ نویس پرمخاطب چینی فهرستی 
مشابه از اقداماتی را منتشر کردند که به گفته آنان، مقامات 
محلی در واکنش به تعرفه های ترامپ بر تمام کالاهای 
چینی در دست بررسی دارند. این فهرست شامل »کاهش 
یا ممنوعیت واردات فیلم های آمریکایی« و همچنین افزایش 

تعرفه بر کالاهای کشاورزی و خدمات آمریکایی است. 
» هالیوود ریپورتر« می افزاید: »مقامات چینی کنترل 

کاملی بر همه جنبه های توزیع فیلم در کشور دارند و در 
سال های گذشته به طور خستگی ناپذیر تلاش کرده اند تا 
محتوای داخلی را به بهای کاهش فیلم های وارداتی تقویت 
کنند. طبق توافقات تجاری پیشین، چین متعهد شده بود 
سالانه ۳۴ فیلم خارجی را تحت شرایط تقسیم درآمد، اکران 
کند که در آن، استودیوهای خارجی سهم ۲۵ درصدی از 
فروش بلیت ها دریافت می کردند. همچنین ناظران چینی 
بر محتوای فیلم ها نظارت سختگیرانه دارند و تاریخ اکران 
همه فیلم ها را تعیین می کنند و تعطیلات پرمخاطب را برای 
تولیدات داخلی رزرو می کنند. با این حال، صنعت سینما 
یکی از معدود حوزه هایی است که آمریکا در آن مازاد تجاری 
قابل توجهی با چین دارد؛ چرا که فیلم های چینی با وجود 
فروش بالا در بازار داخلی، نتوانسته اند در میان مخاطبان 

آمریکای شمالی موفقیتی مشابه به دست آورند.«
تغییر تصورات اروپایی ها نسبت به آمریکا

روزنامه آمریکایی »واشنگتن پست« نیز از تغییر 
تصورات نسبت به آمریکا حتی بین متحدان این کشور در 
اروپا و انگلیس خبر داد و نوشت: کاهش اعتماد به آمریکا 
به صنعت گردشگری این کشور لطمه می زند. روزنامه 
»واشنگتن پست« در مقاله خود بر پیامدهای بین المللی 
سیاست های داخلی کشورها حتی در حوزه های غیرمرتبط 
با سیاست همچون گردشگری و رویدادهای فرهنگی تاکید 
کرده ومی نویسد: بسیاری اکنون تلاش می کنند از انتخاب 
آمریکا به عنوان مقصد تعطیلات تابستانی خود خودداری 
کنند. در فروشگاه های سوئدی و دانمارکی، محصولات 
اروپایی با نشان یا ستاره علامت گذاری می شوند و برخی 
از خریداران، کالاهای آمریکایی را به نشانه احساسات 

ملی گرایانه یا اعتراض وارونه می کنند.
 بر اساس این گزارش اینفلوئنسرها یا تبلیغات کنندگان 
در فضای مجازی، تلاش می کنند از رسانه های اجتماعی 
آمریکایی فاصله بگیرند. معترضان خودروهای شرکت تسلا 
را در آلمان آتش زده اند و یک ربات ساخت شرکت تسلا را 
در لندن به نشانه خشم از ایلان ماسک مشاور ترامپ خراب 
کردند. به گفته شرکت های نظرسنج، تغییر گرایشات نسبت 

به آمریکا بی سابقه بوده است.

سرویس خارجی-
سخنگوی نیروهای مسلح یمن از سرنگونی 
هجدهمین پهپاد آمریکایی در آسمان کشورش خبر 
داد. ساعاتی بعد، اما خبرهای مهم تری رسید و »یحیی 
سریع« از حمله پهپادی ارتش یمن به قلب رژیم 
آپارتاید اسرائیل، همزمان با حمله به ناو و شناورهای 

آمریکایی خبر داد.
در شرایطی که منطقه غرب آسیا به یکی از پیچیده ترین 
میدان های تقابل ژئوپولیتیکی بدل شده، یمن و جنبش 
انصارالله به یکی از بازیگران تأثیرگذار و غیرقابل چشم پوشی 
این عرصه تبدیل شده اند. برخلاف تصور اولیه قدرت های 
جهانی که یمن را صرفاً کشوری فقیر، جنگ زده و منزوی 
می دیدند، این کشور طی سال های اخیر توانسته با تکیه بر 
قدرت بومی، مقاومت سازمان  یافته و توانمندی های فنی رو 
به رشد، خود را به یکی از قطب های بازدارنده منطقه ای 
در برابر تجاوزات خارجی بدل کند. ساقط  کردن متوالی 
پهپادهای پیشرفته آمریکایی، حملات دقیق موشکی 
آن ها به عمق سرزمین های اشغالی که به فلج کردن بنادر 
استراتژیک رژیم آپارتاید اسرائیل منتج شد و حتی ناکارآمد 
کردن میلیاردها دلار هزینه نظامی ائتلاف غربی-عربی، همه 
و همه گواهی است بر موقعیت نوین یمن به عنوان یک 
قدرت نامتقارن با قابلیت تحمیل هزینه های بالا به دشمنان. 
تحولات اخیر همچنین نشان داده است که نه تنها یمن 
به راحتی تسلیم فشارهای سنگین نظامی نمی شود، بلکه 
اکنون دارای قدرت بازدارندگی مؤثر است که حتی آمریکا 
و متحدانش را نیز وادار به بازنگری در استراتژی های خود 
می کند. انصارالله امروز، دیگر صرفاً یک گروه شبه نظامی 
نیست، بلکه به نمادی از اراده، مقاومت مستقل و بازیگری 
منطقه ای بدل شده که در معادلات سیاسی-نظامی غرب 
آسیا و در مواردی در معادلات جهانی و بین المللی نقشی 

تعیین کننده ایفا می کند.
ساقط شدن یک پهپاد آمریکایی دیگر

سرتیپ »یحیی سریع«، سخنگوی نیروهای مسلح یمن، 
اعلام کرد: »پدافند هوائی ما موفق شد یک فروند پهپاد 
آمریکایی از نوع امِ.کیو-9 را در آسمان استان الجوف با یک 
موشک مناسب و ساخت داخل سرنگون کند.« وی گفت 
که این پهپاد، هجدهمین پهپادی است که توسط پدافند 
هوائی ما در جریان نبرد »فتح موعود و جهاد مقدس« 
ساقط می شود و سومین پهپاد در 10 روز گذشته به شمار 
می آید. سخنگوی نیروهای مسلح همچنین تأکید کرد: »ما 
به حمایت از مردم فلسطین ادامه خواهیم داد تا زمانی که 
تجاوز علیه غزه متوقف و محاصره آن برداشته شود. ما 
همچنان به انجام وظایف دفاعی خود ادامه می دهیم و با 
هرگونه تلاش برای آسیب رساندن به حاکمیت، امنیت و 

ثبات کشورمان مقابله خواهیم کرد.«
حمله به قلب رژیم آپارتاید

این پایان ماجرا نبود و خبرهای مهم تری در راه بود. 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن ساعاتی بعد همچنین اعلام 
کرد: »عملیات نظامی را با استفاده از پهپاد یافا علیه یک 
هدف نظامی اسرائیل در منطقه یافا اشغالی انجام دادیم.« او 
همچنین خبر داد که »تعدادی از شناورهای نظامی آمریکا 
را با تعدادی پهپاد هدف قرار دادیم که مهم ترین آن ها ناو 

هواپیمابر ترومن در شمال دریای سرخ بود.«
رسانه عبری: موشک های یمن معادلات را برهم زدند

روزنامه عبری زبان »دمارکر« در گزارشی اعلام کرد، 
سلسله حملات موشکی یمن به عمق اسرائیل که اخیراً 
مجددا از سر گرفته شده است، تاثیرات مستقیم و شدیدی 
خود را بر جامعه اسرائیل وارد می کند. »تسنیم« به نقل از 
این رسانه نوشت که حملات یمنی ها هزینه های هنگفتی 
را برای اسرائیل به همراه آورده است و اسرائیلی ها احساس 
می کنند تصمیم سیاسی و نظامی آن ها برای از سرگیری 
حمله به نوار غزه برای شان هزینه هنگفتی به همراه داشته 
است. در ادامه این گزارش آمده است، فقط طی چند روز 
گذشته چهار حمله موشکی از سوی یمنی ها به اسرائیل 
انجام گرفت و همین حملات کافی بودند تا جوی از رعب 
و وحشت مجدداً صهیونیست ها را در بر بگیرد و پرواز 
هواپیماها را بر فراز حریم هوائی )فلسطین اشغالی( تحت 

تاثیر خود قرار داده و حتی متوقف کند.
ادامه تعطیلی بندر ایلات

در پی تداوم حملات نیروهای یمنی به منافع دریایی 
رژیم آپارتاید اسرائیل، بندر ایلات همچنان پس از گذشت 
بیش از یک سال در وضعیت تعطیلی قرار دارد. رسانه های 
اسرائیلی اذعان کردند که بندر ایلات در جنوب سرزمین های 

اشغالی، بیش از یک سال است که به دلیل حملات دریایی 
یمنی ها و جلوگیری از ورود کشتی ها، کاملًا متروکه و 
بلااستفاده باقی مانده است. روزنامه صهیونیستی »گلوبس« 
در گزارشی اعلام کرد که اتحادیه عمومی کارگران رژیم 
مدیریت بندر ایلات را به اخراج 1۸ تن از کارکنان متهم 
کرده است. در این گزارش آمده است: »روابط میان اتحادیه 
کارگران و مدیریت بندر ایلات به شدت پرتنش شده و به نظر 

می رسد این اختلافات به زودی به نقطه انفجار برسد.«
سلسله حملات متجاوزان آمریکایی

یک مقام آمریکایی شامگاه سه شنبه در مصاحبه با شبکه 
»الجزیره« مدعی شد که ارتش این کشور از روز 1۵ مارس 
به بیش از ۳00 هدف جنبش انصارالله یمن حمله کرده 
است. او در این مصاحبه بدون ارائه توضیحی درباره اینکه 
کدام اهداف مورد اصابت قرار گرفته اند، اذعان کرد که ارتش 
و نیروهای مسلح یمن هنوز توانایی حمله به کشتی های 
جنگی و تجاری آمریکا را دارند. این در حالی است که 
منابع یمنی بامداد چهارشنبه گزارش دادند که حملات 
جنگنده های آمریکایی به استان الحدیده، ۶ شهید و 1۶ 

مجروح برجای گذاشت. 
همچنین دیروز تلویزیون »المسیره« یمن گزارش داد: 
»حملات هوائی ائتلاف به سرکردگی آمریکا کوه الشماحی 
در منطقه عدان، استان إب، مرکز یمن را هدف قرار داد.« 
این حملات در حالی است که ائتلاف متجاوز آمریکایی 
شامگاه سه شنبه نیز با حملات هوائی متعدد شهرهای 
ساحلی الحدیده، عمران و ذمار در شمال غرب یمن را هدف 
قرار داد که منجر به شهادت چند نفر و زخمی شدن تعدادی 
دیگر شد. خبرنگار »المیادین« نیز گزارش داد که آمریکا طی 
چهار حمله، محله ای مسکونی در شهر امین مقبل در جنوب 
شرقی شهر الحدیده را هدف قرار داد. بر اساس آمار اولیه 

اعلام شده توسط وزارت بهداشت یمن، این تجاوز منجر به 
شهادت چهار نفر و زخمی شدن 1۳ نفر دیگر شد که بیشتر 
آن ها غیرنظامی بودند. متجاوزان آمریکا شبکه ارتباطی در 
شوابه در منطقه ذیبین شهر عمران را هدف قرار داده و سه 
حمله هوائی به یک منطقه کشاورزی در غرب شهر ذمار 
انجام دادند. تیم های دفاع غیرنظامی سه محافظ و کارگر 

مجروح را از مزرعه مورد نظر بیرون آوردند.
اعتراف مقامات آمریکایی به شکست

در این میان، »نیویورک تایمز« در گزارشی نوشت که 
»مقامات پنتاگون به کنگره اعلام کرده اند که در انهدام 
موشک ها و پهپادهای انصارالله موفقیت چندانی نداشته اند.« 
این روزنامه به نقل از منابعی در کنگره آمریکا گزارش داد 
که رهبران این نهاد نگرانند تهاجم نظامی در یمن، ذخایر 
تسلیحاتی مورد نیاز برای مقابله با چین را تحلیل ببرد. 
مقام های آمریکایی اعلام کرده اند که در جریان حمله به یمن، 
ارتش آمریکا از مجموعه ای از تسلیحات دوربرد پیشرفته از 
جمله موشک های کروز تاماهاوک )Tomahawk( شلیک شده 
از ناوهای جنگی، بمب های سرشی AGM-1۵۴ موسوم به 
 AGM-1۵۸ و موشک های پنهان کار Joint Standoff Weapon

موسوم به Joint Air-to-Surface Standoff Missile استفاده 
کرده  است. به نوشته نیویورک تایمز ارتش آمریکا تنها در 
سه هفته نخست این عملیات، حدود ۲00 میلیون دلار 
مهمات مصرف کرده  است. با احتساب هزینه های عملیاتی و 
پرسنلی، میزان کل هزینه ها تا این لحظه از مرز یک میلیارد 

دلار فراتر رفته  است.
اذعان نشریه آمریکایی به قدرت نمایی یمن

همچنین نشریه تحلیلی »نشنال اینترست« به توان 
بالای نیروهای یمن، به ویژه موشک های ضدکشتی و پهپادها 
اشاره و تأکید کرده است که یمن نیروی دریایی آمریکا 
را تحت  فشار قرار داده و مهم ترین مسیرهای آبی جهان، 
دریای سرخ، را برای تقریباً دو سال مسدود نگه داشته  است. 
نیروی دریایی آمریکا با وجود تلاش زیاد و استقرار دو ناو 
هواپیمابر در منطقه، هنوز نتوانسته است انسداد در دریای 
سرخ را برطرف کند. این رسانه آمریکایی در حالی به قدرت 
یمن اذعان کرده است که پیش  از این رئیس جمهور آمریکا 
مدعی شده بود که با حمله به یمن به دنبال »نابودی کامل« 

نیروهای انصارالله است.
تظاهرات گسترده

علی رغم حملات بی وقفه و بسیار سنگین آمریکا به یمن، 
تظاهرات گسترده در تعز یمن در حمایت از غزه و محکومیت 
جنگ نسل کشی رژیم صهیونیستی برگزار شد. مردم یمن در 
کنار جنبش انصارالله با برگزاری تجمعات منظم و مختلف، 
همواره همبستگی خود با غزه را اعلام کرده و بر تداوم 

حمایت ها تأکید کرده اند.

 آمریکا در جریان جنگ اوکراین چیزی بالغ بر
265 میلیارد دلار از کنار فروش سلاح به اروپایی ها، پول 

به جیب زده است.
جنگ اوکراین اگر چه برای اوکراین و مردمانش، جز 
خسارت، مرگ و نابودی آورده ای نداشته و کل این کشور 
را ویران و ده ها هزار کشته و زخمی و میلیون ها آواره بر 
جای گذاشته است اما، برای خود آمریکا آورده اقتصادی، 
نظامی و سیاسی بسیار بالایی داشته است. افزایش بهای 
گاز صادراتی آمریکا به اروپا، افزایش وابستگی امنیتی اروپا 
به آمریکا، افزایش حضور نظامی واشنگتن در شرق اروپا و 
افزایش فروش سلاح آمریکا به اروپا تنها بخشی از آورده این 
جنگ برای آمریکا بوده است. در همین رابطه فرمانده عالی 
نیروهای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی)ناتو( در اروپا در 
اظهاراتی با بیان اینکه فروش تسلیحاتی آمریکا به اروپا از 
آغاز جنگ میان روسیه و اوکراین ۶00 درصد افزایش یافته 
است، اظهار داشت: »ارزش سفارش های تسلیحاتی کشورهای 
 اروپایی از آغاز جنگ میان روسیه و اوکراین تاکنون به

۲۶۵ میلیارد دلار رسیده است.«
به گزارش ایرنا خبرگزاری دولتی تاس، »کریستوفر کاولی« 

در جلسه استماع کمیسیون نیروهای مسلح مجلس نمایندگان 
آمریکا با بیان اینکه در حال حاضر ۴ هزار مورد سفارش 
تسلیحاتی از سوی کشورهای اروپایی به صنایع نظامی آمریکا 
ارجاع شده است، یادآور شد: آنها برای خرید سلاح های آمریکایی 
صف کشیده اند. وی در ادامه با تاکید بر اینکه به عنوان فرمانده 
عالی نیروهای ناتو در اروپا به دنبال ارتقای قدرت نظامی اعضای 

سازمان ناتو در کوتاه ترین زمان ممکن است، خاطرنشان کرد: 
»به همین دلیل من خرید هر چه بیشتر تسلیحات آمریکایی از 
سوی این کشورها را تشویق می کنم و از سوی دیگر ساده ترین 
راه برای اینکه اعضای ناتو از سازگاری سامانه های تسلیحاتی 
و تجهیزات نظامی خود با یکدیگر مطمئن شوند، خرید این 

سامانه ها و تجهیزات از آمریکا است.«

تشدید جنگ 
شبکه تلویزیونی سی ان ان هم در مطلبی با اشاره به تلاش  
واشنگتن برای توقف جنگ در اوکراین از یکسو و افزایش 
حملات روسیه در بحبوحه ضرب الاجل »دونالد ترامپ« به 
همتای روس برای آمدن به پای میز مذاکرات صلح به دلایل 

وضعیت جاری این درگیری پرداخته است.
»سی ان ان« در گزارش خود می نویسد حملات روسیه 
علیه اوکراین در سراسر خط مقدم افزایش یافته است اما هنوز 
مشخص نیست به رغم هشدارهای اوکراین، حملات اخیر روسیه 
پیش درآمد یک حمله بزرگ بهاری نیروهای روسیه باشد یا 
خیر. به گزارش ایرنا سی ان ان اذعان کرده است که تسلیح 
اوکراین از سوی اروپا در بحبوحه تردیدها از حمایت نظامی 
آمریکا در بهترین حالت، ممکن است چند سال به طول انجامد 
تا به نتیجه برسد. این رسانه در پایان با اشاره به اعلام هفته 
گذشته پوتین مبنی بر بزرگ ترین دوره سربازی اجباری در 
 بیش از 10 سال گذشته و جاه طلبی وی برای ایجاد ارتشی با
1.۵ میلیون سرباز فعال، استدلال کرده است که تشدید حملات 
هوائی روسیه هیچ نشانه ای از کندی روند جنگ ندارد و حاکی 

از یک کارزار فرسایشی برای فشار بر اوکراین است.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

گزارش تحقیقی پارلمان فرانسه از خشونت جنسی گسترده در 
صنعت فیلم و فرهنگ این کشور حکایت دارد.

به گزارش »هالیوود ریپورتر« پارلمان فرانسه در گزارش تحقیقی خود 
درباره خشونت جنسی، سوءاستفاده هایی را که آن را »بنیادی و گسترده« در 
صنعت سرگرمی این کشور خوانده، محکوم کرده است. این گزارش که پس 
از موجی از پرونده های پرسر و صدای تعرض جنسی منتشر شده، خواستار 
بازنگری کلی در نظام تأمین مالی و قوانین فرانسه برای محافظت از افراد 
آسیب پذیر، به ویژه کودکان و نوجوانان، شده است. این گزارش افشاگرانه که 
جزئیات آن پیش از ارائه رسمی به پارلمان در روز چهارشنبه)دیروز( در اختیار 
رسانه های فرانسوی قرار گرفته، خواستار بازنگری اساسی در تأمین مالی و 
مقررات موجود برای محافظت از بازیگران آسیب پذیر و کودکان در صحنه های 
فیلم برداری شده است. در بخشی از نتیجه گیری این گزارش آمده است: 
»خشونت های اخلاقی و جنسی در بخش فرهنگ، نظام مند، فراگیر و مداوم 
هستند.« این نتیجه گیری از سوی »سندرین روسو،« نماینده پارلمان فرانسه 

که ریاست این تحقیق را بر عهده داشت، ارائه شده است.
برخی از بزرگ ترین ستارگان سینمای فرانسه، از جمله »ژولیت بینوش«، 
»ژان دوژاردن« و »پیر نینی«، با حضور در این تحقیق موافقت کردند. این 
تحقیق پارلمانی در اکتبر)مهر( گذشته، پس از مطرح شدن اتهاماتی از سوی 
بازیگر فرانسوی »ژودیت گودرش« آغاز شد؛ گودرش کارگردانان مشهور 
»ژاک دوئیون « و »بنوآ ژاکو« را متهم کرده است که در 1۵ سالگی او را 
مورد تجاوز قرار داده اند و از بی تفاوتی صنعت سینما در قبال سوءاستفاده های 

سیستماتیک انتقاد کرده بود.
یافته های این گزارش پس از محاکمه هفته گذشته »ژرار دوپاردیو«، 
ستاره سرشناس سینمای فرانسه منتشر می شود. پرونده او بزرگ ترین و 
پرمخاطب ترین مورد از موج اخیر اتهامات جنبش »می تو« در فرانسه است 
که نهادهای فرهنگی این کشور را تکان داده است. »دوپاردیو« متهم است 
که در سال ۲0۲1، دو زن را در محل فیلم برداری مورد آزار جنسی قرار داده 
است وی این اتهامات را رد کرده است. رأی دادگاه قرار است در 1۳ می )۲۳ 

اردیبهشت( صادر شود.

 گزارش پارلمان فرانسه: 
  صنعت  سینما و فرهنگ فرانسه 

در فساد و خشونت جنسی غرق شده است

آمریکا در جنگ اوکراین 265 میلیارد دلار سلاح به اروپا فروخت!

سرویس خارجی-
رسانه های عبری با اعلام خبر »بروز بحران اقتصادی در اسرائیل« 
نوشته اند، ساکنان سرزمین های اشغالی برای دریافت بسته های 

غذایی، صف کشیده اند.
یکی از تبعات جنگ افروزی رژیم صهیونیستی، اقتصادی بوده است. رژیم 
صهیونیستی شاید در این حوزه، سخت ترین ضربات را متحمل شده باشد. 
حملات یمنی ها به سرزمین های اشغالی از همان اوایل جنگ غزه آغاز شده و 
این حملات در تعطیلی بنادر تجاری این رژیم نقش مهمی داشته اند. یمنی ها 
اقتصاد رژیم صهیونیستی را از همان دریای سرخ و حمله به کشتی های تجاری 
و غیرتجاری مرتبط با این رژیم آغاز کردند. همین امر یکی از دلایل مهم بروز 
تورم در این سرزمین بوده و بنابر اعلام رسانه های این رژیم، باعث تشکیل 
صف های طولانی برای دریافت غذا شده است. به گزارش کانال تلگرامی 
»مرکز اطلاع رسانی فلسطین«، روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحرونوت اعلام 
کرده است که »بحران اقتصادی در اسرائیل افزایش یافته و هزاران نفر برای 
دریافت بسته های غذایی در صفوف انتظار قرار دارند.« در بخش دیگری از 
این گزارش می خوانیم: »مئیر کوهن از اعضای کنست رژیم صهیونیستی در 
این خصوص تاکید کرد که ایجاد صفوف انتظار برای دریافت بسته های غذایی 
در نتیجه افزایش قیمت هایی است که در دولت نتانیاهو اتفاق افتاده است... 
دولت ]نتانیاهو[ نمی داند که افرادی در »اسرائیل« هستند که غذای لازم 
برای زندگی خود را ندارند.« این نخستین بار است که چنین خبری از داخل 
سرزمین های اشغالی به بیرون درز می کند. دولت رژیم اسرائیل یک بخش به 

نام »اداره سانسور« دارد که اجازه انتشار هر خبری را نمی دهد!
نطق آتشین نماینده پارلمان فرانسه

صهیونیست ها اما برای جبران خسارت های اقتصادی و غیراقتصادی که 
دیده اند، با کمک آمریکا روی »کشتار وسیع« سرمایه گذاری کرده اند. این 
کشتار به ویژه در غزه آن قدر گسترده و وسیع است که دیگر »نسل کُشی« 
نخواندن آن، خطاست. کشتار عمومی و نسل کُشی، همان احکامی است که از 
سوی دادگاه های بین المللی نیز علیه رهبران این رژیم صادر شد ه است. سطح 
این کشتارها آن قدر زیاد است که طی فقط یک هفته پس از نقض آخرین 
آتش بس در غزه، چیزی حدود 1000 کودک فلسطینی به دست این رژیم و 
با سلاح های اهدایی آمریکا قتل عام شدند! این سطح از وحشیگیری، صدای 

اعتراض نماینده پارلمان فرانسه را در آورد.
»آیمریک کارن«، نماینده پارلمان فرانسه در این باره در صحن علنی 
مجلس این کشور گفت: »ساکنان غزه هم اینک با گرسنگی و نبود کمک های 
پزشکی، به خاک و خون کشیده می شوند. غزه همان اردوگاه کار اجباری 
است. ارتش اسرائیل دست به چنان رفتار وحشیانه ای زده است که می توان 
به قطع یقین گفت در حال نسل کشی است. نزدیک به ۸0 هزار نفر کشته 
شدند و بی شک آمار کشته ها بیشتر از این است. نزدیک به ۲0 هزار نفر از 
این کشته ها کودک هستند. چنین چیزی در تاریخ نوین سابقه ندارد. هیچ 
جای تاریخ این همه کودک با این حجم از سادیسم کشتار نشده اند. هر روز 
کودکان فلسطینی زنده زنده می سوزند. خرد می شوند، تکه تکه می شوند، 
به سرشان گلوله شلیک می شود. بدون داروی بیهوشی قطع عضو می شوند، 
زندانی می شوند. و در این سالن، کسانی که همدست اسرائیل هستند، بسیارند. 
همدستان این جنایتکاران، کسانی هستند که راهی اسرائیل می شوند تا از 

حکومت فاشیست نتانیاهو پشتیبانی کنند و به ارتش او شور و امید دهد...«
جنایت تازه در شجاعیه

اما صهیونیست ها که به حمایت های آمریکا پشت گرمی دارند، بی اعتنا به 
این همه اعتراض، همچنان مشغول کشتارند. در تازه ترین جنایت، نظامیان 
این رژیم در شجاعیه واقع در شرق غزه، قتل عام به راه انداختند. تشکیلات 
خودگردان فلسطین جنایت اشغالگران در شجاعیه را محکوم کرد. وزارت 
خارجه تشکیلات خودگردان فلسطین طی بیانیه ای اعلام کرد: »جنایت 
وحشیانه ارتکابی توسط نیروهای اشغالگر اسرائیلی در منطقه الشجاعیه در 
شرق غزه که منجر به شهادت و مجروحیت ده ها فلسطینی از جمله کودکان 
و زنان شد محکوم است... این جنایت حاکی از سیاست رسمی اسرائیلی برای 
قتل گسترده فرزندان ملت فلسطین و نابودی مؤلفه های اصلی برای ادامه 
حیات در نوار غزه است تا در نهایت اشغالگران با زور بتوانند ساکنان این 
منطقه را از آن اخراج کنند... ما بی تفاوتی جامعه بین الملل در برابر این جنایات 
و تمام اشکال نسل کشی، کوچ اجباری، سرقت اراضی فلسطینی و الحاق آنها 
را محکوم می کنیم...وزارت خارجه فلسطین یک بار دیگر خواستار اقدامات 
جدی بین المللی برای جلوگیری از جنایات اشغالگران علیه غیرنظامیان بوده 
و بر اتخاذ واکنش های عملی بین المللی برای اجرای قوانین و قطعنامه های 

بین المللی و سازمان ملل متحد تاکید می کنیم.«
طبق گزارش های منتشر شده و بر اساس اعلام منابع فلسطینی در جریان 
حملات اشغالگران صهیونیست به مناطق مختلف نوار غزه در بامداد چهارشنبه 
۴۵ شهروند فلسطینی به شهادت رسیدند که ۳۵ نفر از آنها مربوط به جنایت 
انجام شده توسط اشغالگران در منطقه الشجاعیه در شرق غزه بوده است. شمار 
شهدای غزه از بدو آغاز جنگ غزه در آمارهای رسمی ۶0 هزار نفر است اما 
بسیاری معتقدند این آمار بسیار کمتر از آمار واقعی است چرا که ده ها هزار 

جسد زیر آوارها هستند.

یدیعوت آحارونوت گزارش داد

 صهیونیست ها در صف 
دریافت بسته های غذایی

اسرائیل در سوریه چه می خواهد؟
سید محمد امین آبادی

 از آذرماه 1۴0۳ که دولت بشار اسد سقوط کرد؛ جنوب سوریه حاکم 
جدیدی پیدا کرده است. رژیم صهیونیستی با استفاده از خلأ قدرت در سوریه 
مناطق بسیار وسیعی از جنوب این کشور را اشغال کرده است. نیروی هوائی 
این رژیم نیز طی این مدت با انجام صدها عملیات عملًا توان نظامی ارتش 
سوریه را برای مقابله با تجاوزگری رژیم از بین برده است. حضور نظامی رژیم 
صهیونیستی به نوشته وال استریت ژورنال شامل زنجیره ای از پاسگاه های 
نظامی در مناطق استراتژیک جنوب سوریه است که به رژیم اسرائیل امکان 
کنترل و نظارت بر بخش وسیعی از خاک سوریه را می دهد. گفته می شود 
پیشروی صهیونیست ها به عمق خاک سوریه متوقف نشده و آنها در حال 

حاضر در ۶0 مایلی دمشق مستقر هستند.
نتانیاهو نخست وزیر رژیم اسرائیل طی اظهاراتی راهبرد این رژیم را در 
سوریه به وضوح بیان کرده و گفته است اسرائیل به دولت جدید سوریه اجازه 
نخواهد داد نیروهای خود را در جنوب سوریه مستقر کند و باید این منطقه 
و به ویژه استان های »قنیطره«، »درعا« و »سویدا« خلع سلاح کامل شوند. 
وی همچنین اسرائیل را به عنوان حامی جامعه اقلیت دروزی معرفی کرده 
و همسو با اظهارات اخیر وزیر دفاع خود بر تقویت روابط با »جمعیت های 
دوست« در جنوب سوریه تأکید کرده است دست آخر این که وی بر اشعال 
نامحدود سرزمین های سوریه تاکید کرده وگفته است نیروهای اسرائیلی به طور 

»نامحدود« در منطقه حائل و ارتفاعات »جبل الشیخ« باقی خواهند ماند.
تاکید بر تداوم اشغالگری و حمایت از »دروزی ها « در جنوب سوریه به 
خوبی نشان می دهد که نتانیاهو به دنبال تجزیه سوریه، افزایش درگیری های 
فرقه ای، ایجاد یک منطقه حائل در مرز فلسطین اشغالی با سوریه و تبدیل 
سوریه به یک دولت ورشکسته است. فقر و مشکلات معیشتی ساکنان جنوب 
سوریه و پیشینه سلفی- تکفیری حاکمان جدید سوریه به خوبی در راستای 
راهبرد رژیم اسرائیل عمل کرده و درگیری های فرقه ای را در این کشور دامن 
زده است. رژیم جدید سوریه طی هفته های اخیر صدها نفر را به فجیع ترین 
شکل ممکن در مناطق مختلف این کشور به ویژه در قنیطره و لاذقیه قتل 
عام کرده است و همین وحشیگری به بهترین دستاویز برای نتانیاهو برای 
پیشبرد اهداف خود در سوریه تبدیل شده است. نتانیاهو و وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی به صراحت گفته اند که از اقلیت دروزی ها در جنوب سوریه 
حمایت کرده و اجازه نخواهند داد حاکمان جدید سوریه امنیت آنها را به خطر 
بیندازد. نتانیاهو و کاتس با صدور بیانیه مشترکی اعلام کردند: »ما متعهد به 
برادران دروزی خود در اسرائیل )سرزمین های اشغالی فلسطین( هستیم. آنها 
برای جلوگیری از آسیب به برادران دروزی خود در سوریه وارد عمل خواهند 
شد؛ ما نیز همه اقدامات لازم را برای حفظ امنیت شهروندان دروزی اسرائیل 
)سرزمین های اشغالی فلسطین( انجام خواهیم داد«. کاتس وزیر جنگ رژیم 
به صورت جداگانه نیز گفته است:» به زودی به کارگران دروزی سوریه اجازه 
داده خواهد شد که در شهرک های )صهیونیست نشین( در جولان )اشغالی( 
مشغول کار شوند.کابینه اسرائیل با ارائه برنامه کمک های بی سابقه به طایفه 
دروزی موافقت کرده و ما به تقویت حضور طایفه دروزی و حمایت از برادران 

آن ها در سوریه ادامه خواهیم داد.«
اسرائیل اگر در جنوب سوریه موفق شود راهبرد خود را عملیاتی سازد 
به زودی شاهد شکل گیری شبه نظامیات محلی تحت کنترل صهیونیست ها 
خواهیم بود که به عنوان نیروی نیابتی رژیم در جنوب سوریه عمل خواهند 
کرد و ارتش اسرائیل برخی وظایف مرتبط با اشغالگری را به این گروه ها برون 
سپاری خواهد کرد و به جای جنگ اسرائیل با سوریه شاهد درگیری سوری ها 
با یکدیگر در راستای منافع رژیم خواهیم بود. اسرائیل تحت دکترین» ائتلاف 
با اقلیت ها« با اقلیت های قومی و مذهبی ائتلاف کرده و از ظرفیت آنها برای 
تضعیف، تجزیه و به آشوب کشیدن کشور هدف استفاده می کند این دکترین 
در لبنان به کار گرفته شده و در شرایط کنونی نیز نسخه سوری آن در 
این کشور در ارتباط با دروزی ها، کردها و علوی ها در حال پیاده سازی است. 
سکوت جامعه جهانی، سکوت اتحادیه عرب و سکوت رژیم حاکم بر سوریه 
دست نتانیاهو را برای شروع درگیری های فرقه ای و در نهایت تجزیه سوریه 

باز گذاشته است. 
عدم مشروعیت حاکمان جدید در نزد ملت سوریه، سکوت آنها در مقابل 
تجاوزگری های اسرائیل و این نکته که بسیاری از سران دولت جولانی اصلا 
اصالت سوری ندارند در کنار وحشیگری های گسترده این روزهای نیروهای 
وابسته به جولانی و تلاش آنها برای پاکسازی فرقه ای ممکن است غیر از 
دروزی ها سایر اقلیت ها مثل علوی ها و کردها را نیز به این نتیجه برساند 
که برای در امان ماندن از چاله به چاه پناه ببرند و سرنوشت خود را با رژیم 
اسرائیل گره بزنند. رسانه های صهیونیستی مدعی شده اند که  رهبران علوی 
سوریه طی نامه ای به بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی از 
او خواسته اند که »علوی ها را از زیر بار نظام ظالم نجات دهد«. به ادعای 
رسانه های صهیونیست شیوخ علوی سوریه در این نامه خطاب به نتانیاهو 
نوشته اند: »جهان در قبال قتل عام هایی که در سوریه رخ می دهد سکوت کرده 
و تنها صدای دولت اسرائیل به گوش می رسد..ما دست خود را به سوی شما 

دراز می کنیم و بهترین دوستان شما خواهیم بود«.
پناه بردن از رژیم جولانی به رژیم صهیونیستی اشتباه مهلکی است که 
سران اقلیت های قومی و مذهبی در سوریه باید متوجه آن باشند. نتانیاهو 
هیچ اهمیتی و ارزشی برای دروزی ها، کردها و علوی ها در سوریه قائل نیست 
بلکه می خواهد از کارت آنها در راستای منافع خود استفاده کرده و سوریه را 
تجزیه کرده و به یک دولت ورشکسته تبدیل کند. رسانه های صهیونیستی 
به صراحت اعلام کرده اند که وقوع جنگ داخلی در سوریه در راستای منافع 
اسرائیل خواهد بود. رژیمی که حتی برای جان اسرای خود در دست حماس 
نیز ارزشی قائل نبود و بسیاری از آنها در حملات هوائی خود اسرائیل به غزه 
کشته شدند چگونه ارزشی به جان و مال و امنیت علوی ها و دروزی ها در 
سوریه قائل خواهد بود درک این مسئله هوش چندانی نیاز ندارد و مردم 
جنوب سوریه نباید گرفتار دو گانه جولانی یا نتانیاهو شوند و سرنوشت خود 

را به اسرائیل گره بزنند.

راهپیمایی مردم یمن علیه جنایات اسرائیل و آمریکا


